UBND HUYỆN BÌNH SƠN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT

V/v phối hợp thực hiện công tác

giáo dục hòa nhập học sinh khuyết tật

năm học 2024-2025

              Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

          Kính gửi:

                                - Các trường Mầm non (công lập và tư thục);

- Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                        - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1570/SGDĐT-GDMNTH ngày 02/8/2023 của Sở

GDĐT Quảng Ngãi về việc hướng dẫn công tác giáo dục hòa nhập từ năm học

2023-2024; qua xem xét nội dung Công văn số 276/CV-TTGDHN ngày

11/9/2024 của Trung tâm Giáo dục hòa nhập (GDHN) tỉnh Quảng Ngãi về việc

phối hợp thực hiện công tác giáo dục hòa nhập học sinh khuyết tật. Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các trường phối hợp thực hiện một số nội

dung liên quan như sau:

1. Thống kê số lượng học sinh có dấu hiệu khiếm khuyết hoặc suy giảm chức

năng tại các lớp học đầu cấp Tiểu học và cấp học Mầm non trên cơ sở thực hiện

sàng lọc cơ bản bằng các thang đánh giá và quan sát biểu hiện các dạng khuyết tật

theo nội dung các Phụ lục 1, 2. ( Thống kê theo Biểu mẫu 01)

2. Thực hiện thống kê bổ sung số liệu học sinh khuyết tật học đang học hòa

nhập tại các nhà trường (bao gồm các cấp học MN,TH, THCS) trong năm học

2024-2025. (Thống kê theo Biểu mẫu 02)

3. Thống kê số lượng nhu cầu cần hỗ trợ giáo dục hoà nhập cho giáo viên,

phụ huynh và học sinh của các nhà trường (nếu có) và nhu cầu tổ chức các lớp tập

huấn  (Thống kê theo Biểu mẫu 03).

Đăng ký nhu cầu hỗ trợ trực tiếp của nhà trường (nếu có) theo Phụ lục 3.

4. Các trường tổng hợp nhu cầu, số liệu trẻ khuyết tật gửi về Phòng Giáo dục

và Đào tạo trên hệ thống eofic và email qua địa chỉ:

pgdbinhson@quangngai.edu.vn chậm nhất đến hết ngày 16/10/2024.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như trên:
- Sở GDĐT Q Ngãi (b/c);

- UBND huyện (b/c);
- LĐ,CVPGDĐT;
- Lưu VT,PT, MN

TRƯỞNG PHÒNG

     Đinh Hùng Cường

mailto:pgdbinhson@quangngai.edu.vn

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-10-15T10:07:39+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-10-15T10:32:30+0700

		2024-10-15T10:32:30+0700

		2024-10-15T10:32:30+0700

		2024-10-15T10:32:30+0700